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Folketingets Socialudvalg  

Folketingets Socialudvalg har d. 6. juni 2025 stillet følgende spørgsmål nr. 667 

(alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmål nr. 667: 

”Hvad er ministerens holdning til, at der i dag ikke er nogen reelle 

konsekvenser for myndigheder, der skriver usande eller udokumenterede 

oplysninger i en borgers sag eller efterfølgende retter i en sag – og agter 

ministeren at tage initiativ til at ændre lovgivningen? Spørgsmålet henviser til et 

foretræde med De Anbragtes Alliance og &Foldschack d. 22.maj 2025 i 

Socialudvalget jf. SOU alm. del – bilag 323.” 

 

Svar: 

Lad mig begynde med at slå fast, at ingen borger skal opleve, at der f.eks. 

skrives usande eller udokumenterede oplysninger i ens sag. Det er entydigt 

kommunernes pligt at efterleve gældende regler og dermed også aktivt sikre, at 

sagsbehandlingen foregår korrekt og inden for lovgivningens rammer. Det er 

forudsætningen for god sagsbehandling og afgørende for retssikkerheden. 

 

Kommunalbestyrelsen har det overordnede ansvar for, at kommunens 

forvaltning er lovlig på det enkelte sagsområde, og at kommunen handler i 

overensstemmelse med de forvaltningsretlige regler og grundsætninger.  

 

Derudover gælder det, at det er borgmesteren, der som øverste daglige leder 

af forvaltningen bl.a. har ansvaret for sikre, at der er ansat tilstrækkeligt 

kvalificeret personale til løsningen af kommunens opgaver, at de ansatte 

iagttager god forvaltningsskik, og at der er tilrettelagt hensigtsmæssige 

arbejdsrutiner og kontrolprocedurer.  

 

Som borger i enhver kommune skal man kunne stole på, at kommunen 

foretager en korrekt sagsbehandling. Er det ikke tilfældet, eller har man 

mistanke om, at der er sket forkert sagsbehandling, så har vi et klagesystem, 

der er egnet til at rette op på sagsbehandlingsfejl og forkerte afgørelser. 

Ankestyrelsen er klagemyndighed for kommunernes afgørelser efter bl.a. 

barnets lov.  

 

Som tilsynsmyndighed fører Ankestyrelsen desuden tilsyn med, at 

kommunerne overholder den lovgivning, der særligt gælder for offentlige 

myndigheder. Tilsynet henhører under indenrigs- og sundhedsministerens 

ressort, som jeg derfor kan henvise til. 
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Med venlig hilsen 

Sophie Hæstorp Andersen 

Social- og boligminister 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 


